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W 2024 r. absolwent zdał egzamin maturalny

(zarówno w Formule 2023, jak i w Formule 2015), jeśli:

1) z każdego z przedmiotów obowiązkowych w części ustnej oraz

w części pisemnej otrzymał co najmniej 30% punktów możliwych

do uzyskania

oraz

2) przystąpił do części pisemnej egzaminu maturalnego

z co najmniej jednego przedmiotu dodatkowego.

Warunki zdania 

egzaminu maturalnego
G



Obowiązek przystąpienia do części 

pisemnej z jednego przedmiotu 

dodatkowego

W roku 2024 uczeń/absolwent ma obowiązek przystąpienia do części 
pisemnej egzaminu maturalnego z jednego przedmiotu dodatkowego.

Jeżeli zdający zadeklarował przystąpienie do części pisemnej

egzaminu maturalnego z przedmiotu dodatkowego na poziomie 

rozszerzonym i:

 nie przystąpi do tego egzaminu lub

 egzamin zostanie mu unieważniony

to egzamin maturalny będzie niezdany.
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W 2024 r. absolwent, który skorzystał z uprawnień wynikających

z posiadania dokumentów potwierdzających kwalifikacje zawodowe

w zawodzie nauczanym na poziomie technika, zdał egzamin maturalny, 

jeśli:

z każdego z przedmiotów obowiązkowych w części ustnej oraz

w części pisemnej otrzymał co najmniej 30% punktów możliwych

do uzyskania.

Warunki zdania 

egzaminu maturalnego
JM



W 2024 r. absolwenci:

1) wszystkich szkół przystępujący do egzaminu maturalnego w Formule 2023

2) 4-letniego technikum (z lat 2006–2023) przystępujący do egzaminu maturalnego w Formule 2015

nie mają obowiązku przystąpienia do egzaminu z jednego przedmiotu dodatkowego na poziomie

rozszerzonym, jeżeli posiadają:

a. dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w zawodzie nauczanym na poziomie technika

albo

b. dyplom zawodowy w zawodzie nauczanym na poziomie technika, albo

c. świadectwa potwierdzające kwalifikacje w zawodzie ze wszystkich kwalifikacji

wyodrębnionych w danym zawodzie nauczanym na poziomie technika, albo

d. certyfikaty kwalifikacji zawodowych ze wszystkich kwalifikacji wyodrębnionych w danym

zawodzie nauczanym na poziomie technika, albo

e. świadectwa potwierdzające kwalifikacje w zawodzie i certyfikaty kwalifikacji zawodowych, ze

wszystkich kwalifikacji wyodrębnionych w danym zawodzie nauczanym na poziomie technika,

umożliwiające uzyskanie dyplomu zawodowego w zawodzie nauczanym na poziomie technika.

Obowiązek przystąpienia do części pisemnej 

z jednego przedmiotu dodatkowego



Zdający, który w deklaracji wskazał przedmiot dodatkowy na poziomie rozszerzonym, ale 

pomiędzy dniem złożenia deklaracji a 23 kwietnia 2024 r. uzyskał dokumenty zawodowe, 

może złożyć (dyrektorowi szkoły), pisemną informację (załącznik 5c)

o rezygnacji z przystąpienia do egzaminu maturalnego z tego dodatkowego lub tych 

przedmiotów dodatkowych na poziomie rozszerzonym.

Załącznik 5c należy złożyć nie później niż do 23 kwietnia 2024 r. Dyrektor szkoły niezwłocznie

przekazuje tę informację do dyrektora OKE.

Załącznik 5c
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Harmonogram – Część pisemna
 7 maja (wtorek) – godz. 9.00 – j. polski – poziom podstawowy

 8 maja (środa) – godz. 9.00 – matematyka– poziom podstawowy

 9 maja (czwartek) – godz. 9.00 – j. angielski – poziom podstawowy    

 9 maja (czwartek) – godz. 14.00 –– j. rosyjski - poziom podstawowy

 10 maja (piątek) – godz.9.00 – wos– poziom rozszerzony 

 13 maja (poniedziałek) – godz. 9.00 – j. angielski– poziom rozszerzony

 14 maja (wtorek) – godz. 9.00 – biologia – poziom rozszerzony

 14 maja (wtorek) – godz. 14.00 – j. rosyjski – poziom rozszerzony

 15 maja (środa) – godz. 9.00 – matematyka – poziom rozszerzony

 16 maja (czwartek) – godz. 9.00 – chemia – poziom rozszerzony

 17 maja (piątek) – godz. 9.00 – geografia – poziom rozszerzony

 20 maja (poniedziałek) – godz. 9.00 – j. polski – poziom rozszerzony

 21 maja (wtorek) – godz. 9.00 – historia – poziom rozszerzony

 22 maja (środa) – godz. 9.00 – informatyka – poziom rozszerzony

 23 maja (czwartek) – godz. 9.00 – fizyka – poziom rozszerzony
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Część ustna egzaminu

Egzaminy ustne odbywają się

od 13 do 22 maja 2024 roku 

wg ustalonego wcześniej harmonogramu,

udostępnionego na tablicy w szkole.
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Zdający ma obowiązek

 zgłosić się na każdy egzamin zgodnie z ogłoszonym 

harmonogramem ,na pół godziny wcześniej przed wyznaczoną 

godziną rozpoczęcia egzaminu;

 posiadać przy sobie dokument stwierdzający tożsamość z aktualnym 

zdjęciem;

 nie może wnosić do sali egzaminacyjnej żadnych urządzeń 

telekomunikacyjnych;

 korzystać wyłącznie z materiałów i przyborów pomocniczych 

wymienionych w komunikacie dyrektora CKE;

 używać długopisu z czarnym tuszem;

 zdający może wnieść na salę małą butelkę wody i postawić ją na 
podłodze przy ławce;
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Unieważnienie egzaminu 

przez PZE

Następuje w przypadku:

1. stwierdzenia niesamodzielnego rozwiązywania zadań przez absolwenta

2. wniesienia lub korzystania przez absolwenta w sali egzaminacyjnej

z urządzenia telekomunikacyjnego albo materiałów lub przyborów 

pomocniczych niewymienionych w komunikacie o przyborach

3. zakłócania przez absolwenta prawidłowego przebiegu egzaminu w sposób 

utrudniający pracę pozostałym zdającym.
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Składanie wniosków o termin 

dodatkowy egzaminu

 W szczególnych przypadkach losowych lub zdrowotnych, uniemożliwiających 

przystąpienie do egzaminu w terminie głównym, dyrektor okręgowej komisji 

egzaminacyjnej, na wniosek absolwenta lub jego rodziców (zał. 6.), może wyrazić 

zgodę na przystąpienie do egzaminu w terminie dodatkowym (w czerwcu 2024 r.).

 Ww. wniosek absolwent lub jego rodzice składają do dyrektora szkoły,

w której absolwent przystępuje do egzaminu maturalnego, nie później niż

w dniu, w którym odbywa się egzamin maturalny z danego przedmiotu.

 Dyrektor szkoły uzupełnia wniosek i przekazuje go wraz z załączonymi

do niego dokumentami dyrektorowi okręgowej komisji egzaminacyjnej nie później niż 

następnego dnia po otrzymaniu wniosku za pośrednictwem SIOEO.
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Publikacja wyników

i wydanie świadectw

 Termin ogłaszania wyników egzaminu maturalnego – 9 lipca 2024 r.

 Termin wydania świadectw, aneksów i informacji o wynikach – 9 lipca 2024 r.
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Uprawnienia do sesji poprawkowej

 Do egzaminu w terminie poprawkowym może przystąpić 
absolwent, który nie zdał egzaminu wyłącznie z jednego 
przedmiotu obowiązkowego
w części ustnej albo w części pisemnej, pod warunkiem że:

 przystąpił do wszystkich egzaminów z przedmiotów obowiązkowych
w części ustnej i w części pisemnej i żaden z tych egzaminów nie został 
mu unieważniony oraz

 przystąpił do egzaminu z co najmniej jednego przedmiotu 
dodatkowego na poziomie rozszerzonym w części pisemnej
(a w przypadku absolwentów szkół lub oddziałów dwujęzycznych 
przystępujących do egzaminu maturalnego w Formule 2023 –
do egzaminu z języka obcego nowożytnego na poziomie 
dwujęzycznym) i egzamin ten nie został mu unieważniony.
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Zgłoszenie do sesji poprawkowej

 Absolwent, który spełnia warunki przystąpienie do egzaminu 

poprawkowego, składa do 16 lipca 2024 r. pisemne 

oświadczenie o zamiarze przystąpienia do egzaminu 

maturalnego z danego przedmiotu w terminie poprawkowym 

(zał. 7.). 

 Absolwent składa oświadczenie do dyrektora szkoły albo 

dyrektora OKE, do którego składał deklarację przystąpienia

do egzaminu maturalnego.
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